
세 출 예 산 사 업 명 세 서
 2023년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망 사각지대 해소(사회복지/취약계층지원)
단위: 복지 향상 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

복지정책과 30,617,324 29,953,135 664,189

국 19,098,305 19,097,969 336

균 583,887 583,887 0

도 2,079,840 2,079,840 0

시 8,855,292 8,191,439 663,853

사회안전망 사각지대 해소 2,585,089 2,567,411 17,678

국 720,000 720,000 0

균 474,673 474,673 0

도 203,914 203,914 0

시 1,186,502 1,168,824 17,678

복지 향상 추진 956,498 938,820 17,678

도 21,640 21,640 0

시 934,858 917,180 17,678

지역사회복지 강화 72,752 55,074 17,678

201 일반운영비 25,810 14,420 11,390

01 사무관리비 24,190 12,800 11,390

  ○희망복지지원 사무관리비
1,800 800 1,000

  ○사회복지회관 주차장 대부료
10,390 0 10,390

308 자치단체등이전 6,288 0 6,288

12 기타부담금 6,288 0 6,288

  ○사회복지회관 무단점유 변상금
6,288 0 6,288

기초생활 및 저소득층 생활지원 20,988,850 20,397,610 591,240

국 18,079,294 18,078,958 336

도 1,283,000 1,283,000 0

시 1,626,556 1,035,652 590,904

기초생활보장지원 20,988,850 20,397,610 591,240

국 18,079,294 18,078,958 336

도 1,283,000 1,283,000 0

시 1,626,556 1,035,652 590,904

저소득주민생활안정 지원 590,760 0 590,760

301 일반보전금 590,760 0 590,760

03 사회보장적수혜금(지방재원) 590,760 0 590,760

  ○명절위문금품 94,260 0 94,260

  ○폭염대책비 496,500 0 496,500

지역자활센터 운영지원 290,997 290,517 480

국 203,698 203,362 336

시 87,299 87,155 144

307 민간이전 290,997 290,517 480

국 203,698 203,362 336

시 87,299 87,155 144

    1,800,000원

    10,390,000원

    6,288,000원

94,260,000원

496,500,000원



부서: 복지정책과
정책: 기초생활 및 저소득층 생활지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 기초생활보장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 290,997 290,517 480

  ○지역자활센터 운영 290,997 290,517 480

국 203,698 203,362 336

시 87,299 87,155 144

재무활동(복지정책과) 1,719,689 1,664,418 55,271

내부거래지출 1,569,217 1,574,718 △5,501

의료급여기금특별회계전출금관리 1,569,217 1,574,718 △5,501

701 기타회계등전출금 1,569,217 1,574,718 △5,501

01 기타회계전출금 1,569,217 1,574,718 △5,501

  ○의료급여기금특별회계 전출금
1,569,217 1,574,718 △5,501

보전지출 150,472 89,700 60,772

국도비반환금 150,472 89,700 60,772

802 반환금기타 150,472 89,700 60,772

01 국고보조금반환금 134,523 76,015 58,508

  ○2022년 긴급복지 집행잔액
45,277 0 45,277

  ○2022년 시군구 사례관리사업비 집행잔액 및
    이자 2,661 0 2,661

  ○2022년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 집행
    잔액 및 이자 5,408 0 5,408

  ○2022년 정부양곡관리비 집행잔액
5,162 0 5,162

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,949 13,685 2,264

  ○2022년 긴급복지 집행잔액
2,264 0 2,264

290,997,000원

    1,569,217,000원

    45,276,950원

2,660,780원

5,407,260원

    5,161,400원

    2,263,850원


